1

证券代码：601601        证券简称：中国太保          公告编号：2022-027

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

第九届董事会第十九次会议决议公告

本公司第九届董事会第十九次会议通知于 2022 年 8 月 12 日以书

面方式发出，并于 2022 年 8 月 26 日在浙江杭州召开。会议由孔庆伟

董事长主持。应出席会议的董事 15 人，亲自出席会议的董事 15 人。

本公司监事、部分高级管理人员列席了会议。本次董事会会议出席人

数符合法定人数要求，会议召开符合《公司法》及《公司章程》的有

关规定。

经与会董事审议并现场表决，形成以下会议决议：

一、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2022 年半年度会计估计变更的议案》

公司在符合财政部《关于印发<保险合同相关会计处理规定>的通

知》和原保监会《关于保险业做好<企业会计准则解释第 2 号>实施工

作的通知》等相关规定的基础上，以资产负债表日可获取的当前信息

为基础确定包括折现率、死亡率和疾病发生率、退保率、费用及保单

红利等精算假设，用以计量资产负债表日的各项保险合同准备金。

公司 2022 年 6 月 30 日根据当前信息对上述有关假设进行了调整

（主要是保险合同负债评估的折现率基准曲线变动），上述假设的变

更所形成的寿险及长期健康险保险合同准备金的变动计入本期利润

表。此项会计估计变更增加 2022 年 6 月 30 日考虑分出业务后的寿险

及长期健康险责任准备金合计约人民币 51.44 亿元，减少截至 2022

2

年 6 月 30 日止 6 个月期间的利润总额合计约人民币 51.44 亿元。

本公司独立董事对该项议案发表了同意的独立意见。

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议并通过了《中国太平洋保险（集团）股份有限公司 2022

年半年度报告的议案》

2022 年半年度报告正文及摘要详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 H 股 2022 年中期初步业绩公告的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2022 年半年度偿付能力报告的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议并通过了《关于<中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2022 年恢复计划报告>的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、审议并通过了《关于修订<中国太平洋保险（集团） 股份

有限公司内部控制评价办法>的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

七、审议并通过了《关于<中国太平洋保险（集团）股份有限公

司内部控制缺陷认定管理办法>的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

八、审议并通过了《关于<中国太平洋保险（集团）股份有限公

司原总审计师、审计责任人钱仲华离任审计报告>的议案》

表决结果：赞成 15 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

3

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

                          2022 年 8 月 29 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK10
	OLE_LINK8
	OLE_LINK11
	OLE_LINK9